Circa

GItca supradictum libellum est aduentum, quod illa clausula { No son dichas por parte, ni contra parte, en tiempo, ni en forma, &c, hodie potest esse magni momenti, attenta dispositione l. 10. tr. 17. lib. 4. recop. qua statuitur, clausas terminandas esse sola veritate attenta, nec processus esse annullandos, quamvis substantialia ordinis iudicari fuerint omis- sa; nisi à parte aduersa fuerit opposita excep- tio ordinis iudicari non seruat, & per- titum fuerit, quod ordo iudicarius serue- tur, nam si exceptiones non fuerint oppo- sitae tempo re debito, & in eis opponendis non fuerit seruatus ordo iudicij a legibus huic Regni requisitus, videtur, quod ve- niant annullandae, cum per praedicta clau- sulam implicitè opposita exceptione ordi- nis non seruati censeatur, ita in simili re- soluit Didacus Perez in l. 1. titu. 4. lib. 2. Ordin. in glo. penul. loquens de clausula (Peto iustitiam) Ego vero existimo, per praedictas clausulas non esse annullandos processus ex eo quod substantialia ordi- nis iudicari in eis fuerit omissa, nam non sufficit à parte praedictam exceptionem op- ponere, & peti implicitè, sed necesse est, quod explicitè, & expresse pars petat no- minationem, in quibus substantialia iudicij de- beant obseruari, ut constat ex verbis l. 10. ibi; declarandolas, &c.

Postquam iste libellus replicationis ac- toris fuerit oblatus iudici, copia eius exhibēda est reo, qui habet alios sex dies à die notificationis ad respondendum huic li- belllo replicationis, & ad duplicandum su- per exceptionibus ab auctore in illo libel- lo allegatis, & ad producēda sua instrume- ta super sua duplicatione. Et transactis il- lius sex diebus, reus deinceps non poterit producere sua instrumenta, nisi cum iura- mento affirmet de novo in suam notitiam peruenisse, quo casu reus usque ad senten- tiā distinctionem poterit sua instrumenta producere, hanc praxim præscribit dicta l. 40. 2. titul. 5. lib. 4. recop. Et est aduentendum, quod eodem die que instrumenta fuerint pro- ducta, tam ab auctore, quam à reo, tem- poribus sibi permisissi, copia simplex sine die, mense, & anno vnicuique parti erit dan- da, nisi aliqua ex partibus cum iuramen- to afficeret, se velle instrumenta partis ad- uerse de falso redargueret, nam tunc origi- naliter, secundum Specul. titu. de instrum. editione, §. videndum, nu. 13. & Bart. l. 2. §. 1. num. 6. ff. de eden. erunt sibi ostende- da. Idem firmat glo. in §. item verborum, verbo, toto die. Instit. de inutilib. stipula. & Salicet. nu. 4. & Bald. n. 2. in l. 1. C. de si- de instru. & ita disponit l. 3. tit. 5. libr. 4. re- cop. & libellus duplicationis rei concipiē- dus erit forma seq.